

Số: 94 /KH-LĐLĐ

Tp. Thủ Đức, ngày 8 tháng 7 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Lễ kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024)

Căn cứ Kế hoạch số 50/KH-LĐLĐ ngày 19 tháng 4 năm 2024 của Liên đoàn Lao động thành phố Hồ Chí Minh về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024).

Thực hiện Kế hoạch số 66/KH-LĐLĐ ngày 03 tháng 5 năm 2024 của Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức về Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024).

Căn cứ Kế hoạch số 395-KH/TU ngày 21 tháng 6 năm 2024 của Ban Thường vụ Thành ủy Thủ Đức về Tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức phối hợp Ban Tổ chức các ngày lễ lớn xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024) như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

- Tuyên truyền về truyền thống vẻ vang của Công đoàn Việt Nam, Công đoàn Thành phố trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng giai cấp, giải phóng dân tộc; xây dựng phát triển đất nước, thành phố để mỗi cán bộ, đoàn viên công đoàn và người lao động nhận thức rõ sứ mệnh lịch sử của giai cấp công nhân và vai trò quan trọng của Công đoàn Việt Nam trong sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế.

- Lễ kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong công nhân, viên chức, lao động (CNVC-LĐ), góp phần động viên CNVC-LĐ thi đua lao động, sản xuất và công tác; tranh thủ các nguồn lực xã hội nhằm chăm lo ngày càng tốt hơn đời sống vật chất, tinh thần cho đoàn viên, CNVC-LĐ.

#### II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH:

1. Thời gian: 07g30 đến 11g30 ngày 25 tháng 7 năm 2024 (thứ năm).

2. Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức (số 37 Lê Hiến Mai, Phường Thạnh Mỹ Lợi, thành phố Thủ Đức).

3. Số lượng: dự kiến khoảng 500 đại biểu khách mời và cán bộ Công đoàn.



#### **4. Thành phần tham dự:**

- Thường trực, đại diện Ban (hoặc Văn phòng) Liên đoàn Lao động thành phố Hồ Chí Minh: **02** đồng chí.

- Lãnh đạo Thành ủy - HĐND - UBND - UB.MTTQ VN thành phố Thủ Đức: **04** đồng chí.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, đại diện lãnh đạo các Ban Xây dựng Đảng, Ủy ban Kiểm tra, Văn phòng Thành ủy và các đoàn thể thành phố Thủ Đức: **17** đồng chí.

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND - UBND thành phố Thủ Đức và các đơn vị phối hợp (Phòng Giáo dục và Đào tạo; Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Văn hóa - Thể thao và Du lịch; Phòng Tư pháp): **05** đồng chí.

- Lãnh đạo Đảng ủy Công an, Đảng ủy Quân sự thành phố Thủ Đức; Bí thư Đảng ủy 34 phường; Bí thư Đảng ủy thuộc khối HCSN và khối Doanh nghiệp nhà nước: **63** đồng chí.

- Cán bộ Công đoàn hưu trí: **71** đồng chí.

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch LĐLĐ thành phố Thủ Đức các thời kỳ: **32** đồng chí.

- Các đồng chí Ủy viên BCH, Ủy Ban kiểm tra, Ban Nữ công Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức: **61** đồng chí.

- Cụm trưởng các cụm thi đua: **15** đồng chí.

- Cán bộ Công đoàn tiêu biểu: **95** đồng chí

- Chủ tịch Công đoàn cơ sở (có từ 200 ĐVCD trở lên): **150** đồng chí.

#### **5. Chương trình Lễ:**

- Từ 7g30 đến 8g25: Khai mạc triển lãm hình ảnh “Tự hào 95 năm Công đoàn Việt Nam” và chăm lo cho cán bộ Công đoàn có hoàn cảnh khó khăn.

- Từ 8g30 đến 9g00: Chiếu phim tư liệu về các hoạt động chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam.

- Từ 9g00 đến 9g10: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Từ 9g10 đến 10g00: Chương trình nghệ thuật “Tự hào 95 năm Công đoàn Việt Nam” chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập công đoàn Việt Nam.

- Từ 10g05 đến 10g35: Phát biểu của đồng chí Bí thư Thành ủy Thủ Đức và Thường trực Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh.

- Từ 10g35 đến 10g50: Tuyên dương 95 gương “Cán bộ Công đoàn tiêu biểu”.

- Từ 10g55 đến 11g00: Khen thưởng “Đồng hành cùng doanh nghiệp” .



- Từ 11g00: Văn nghệ - Kết thúc Lễ.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

#### 1. Thành lập Ban Tổ chức Lễ gồm các đồng chí có tên sau:

- (1). Đ/c Võ Minh Thanh Tùng - Chủ tịch LĐLĐ TPTĐ - Trưởng ban.
- (2). Đ/c Nguyễn Thị Ngọc Hương - Phó Chủ tịch LĐLĐ TPTĐ - Phó ban TT.
- (3). Đ/c Trần Phước Hùng - Phó Chủ tịch LĐLĐ TPTĐ - Phó ban.
- (4). Đ/c Nguyễn Thanh Xuân - Phó Chủ tịch LĐLĐ TPTĐ - Phó ban.
- (5). Đ/c Đỗ Thị Thu Hiền - Phó Chủ tịch LĐLĐ TPTĐ - Phó ban.
- (6). Đ/c Nguyễn Thị Tuyền - Ủy viên BTV. LĐLĐ TPTĐ - Thành viên.
- (7). Đ/c Lý Nguyễn Minh Phúc - Ủy viên BTV. LĐLĐ TPTĐ - Thành viên.
- (8). Đ/c Lê Chúc Triều Thủy - Ủy viên BTV. LĐLĐ TPTĐ - Thành viên.
- (9). Đ/c Đoàn Phương Thảo - Ủy viên BTV. LĐLĐ TPTĐ - Thành viên.
- (10). Đ/c Hồ Thị Thu Hiền - Ủy viên BTV. LĐLĐ TPTĐ - Thành viên.
- (11). Đ/c Nguyễn Thanh Thùy - Ủy viên BTV. LĐLĐ TPTĐ - Thành viên.
- (12). Đ/c Nguyễn Ngọc Bảo Châu - Ủy viên BTV. LĐLĐ TPTĐ - Thành viên.
- (13). Đ/c Đỗ Thành Non - Ủy viên BCH. LĐLĐ TPTĐ - Thành viên.
- (14). Đ/c Phù Thúy Bình - Ủy viên BCH. LĐLĐ TPTĐ - Thành viên.
- (15). Đ/c Hoàng Thị Kim Hương - Ủy viên BCH. LĐLĐ TPTĐ - Thành viên.
- (16). Đ/c Lý Quốc Tài - Phó Giám đốc NVH LĐ TPTĐ - Thành viên.
- (17). Đ/c Lương Thị Lưu Luyện - Cán bộ LĐLĐ TPTĐ - Thành viên.
- (18). Đ/c Dương Thành Danh - Cán bộ LĐLĐ TPTĐ - Thành viên.
- (19). Đ/c Huỳnh Thị Khánh Vi - Kế toán LĐLĐ TPTĐ - Thành viên.
- (20). Đ/c Nguyễn Thành Tâm - Cán bộ NVH LĐ TPTĐ - Thành viên.

#### 2. Phân công thực hiện:

##### 2.1. Giao bộ phận Tổ chức:

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch, các văn bản gửi các đơn vị liên quan về công tác phối hợp tổ chức chương trình Lễ.

- Liên hệ hội trường, âm thanh, trang trí cây kiềng, an ninh, giữ xe, phòng cháy chữa cháy, nguồn điện tại khu vực tổ chức Lễ.

- Tổng hợp danh sách, trình Thường trực xét chọn ra 95 gương "Cán bộ Công đoàn tiêu biểu" để tuyên dương, khen thưởng.



- Đề xuất **95** cán bộ Công đoàn khó khăn để chăm lo trong chương trình Lễ.
- Tổng hợp và in ấn danh sách khách mời tham dự Lễ.
- Tham mưu xây dựng kịch bản chi tiết và phân công nhiệm vụ cán bộ phụ trách các nội dung liên quan chương trình Lễ.
- Lập dự trù kinh phí và quyết toán kinh phí theo quy định.

### **2.2. Giao Bộ phận Tuyên giáo:**

- Tuyên truyền về truyền thống vẻ vang của Công đoàn Việt Nam, Công đoàn Thành phố Hồ Chí Minh và thành phố Thủ Đức trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng giai cấp, giải phóng dân tộc; xây dựng và phát triển 95 năm qua.

- Tuyên truyền về Lễ kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam do thành phố Thủ Đức tổ chức trên các trang mạng. Phân công cán bộ viết bài, đưa tin trên Website của Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức.

- Xây dựng clip phim tư liệu truyền thống và các hình ảnh Đợt hoạt động chào mừng Kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024) do Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức phát động, triển khai.

- Phối hợp Trung Tâm văn hóa triển lãm về quá trình hình thành và phát triển của tổ chức Công đoàn Việt Nam và hình ảnh Đợt hoạt động chào mừng Kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam trên địa bàn thành phố Thủ Đức.

- Chịu trách nhiệm duyệt nội dung về trang trí, thiết kế phong sân khấu, băng rôn có liên quan đến chương trình Lễ.

- Chịu trách nhiệm mời Bản tin, báo đài để đưa tin cho chương trình Lễ.

### **2.3. Giao Nhà Văn hóa, Văn phòng:**

- Chuẩn bị kịch bản, chương trình nghệ thuật biểu diễn trong Lễ kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024).

- Liên hệ Trung Tâm văn hóa thành phố Thủ Đức thực hiện Triển lãm hình ảnh quá trình hình thành và phát triển của tổ chức Công đoàn.

- Tổ chức đêm văn nghệ phục vụ rộng rãi CNVC-LĐ, các CĐCS nhằm đẩy mạnh tuyên truyền, biểu diễn chương trình nghệ thuật chào mừng Kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024).

- Phát hành thư mời đến lãnh đạo Liên đoàn Lao động thành phố Hồ Chí Minh, Lãnh đạo Thành ủy - UBND - HĐND thành phố Thủ Đức và các thành phần đại biểu tham dự Lễ theo Kế hoạch.

- Đảm bảo lực lượng hỗ trợ công tác hậu cần phục vụ Lễ.



#### **2.4. Giao Bộ phận Tài chính:**

- Hướng dẫn các Bộ phận lập dự trù kinh phí, phối hợp bộ phận Tổ chức tổng hợp kinh phí tổ chức Lễ trình Thường trực LĐLĐ Thành phố duyệt kinh phí.
- Hướng dẫn hỗ trợ quyết toán kinh phí sau khi tổ chức Lễ.

#### **3. Công đoàn cơ sở trực thuộc:**

- Tổ chức bình xét và giới thiệu gương Cán bộ Công đoàn tiêu biểu theo tiêu chí của Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức đề ra, gửi về đúng yêu cầu và tiến độ thời gian.

- Triển khai kế hoạch, lập danh sách đăng ký tham dự (theo mẫu đính kèm) gửi về Bộ phận Tổ chức Liên đoàn Lao động thành phố Thủ Đức.

- Tham mưu cấp ủy, lãnh đạo đơn vị, chủ doanh nghiệp, người sử dụng lao động tạo điều kiện cho cán bộ, đoàn viên công đoàn tham gia các nội dung.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024), đề nghị các Bộ phận chuyên đề và Ban Chấp hành các Công đoàn cơ sở tập trung triển khai thực hiện nghiêm túc./.

#### **Nơi nhận:**

- TT-BT&C LĐLĐ Tp.HCM;
- Thành ủy Thủ Đức; (VP; BDV; BTC ngày lễ);
- Các Đ/c BCH LĐLĐ TPTĐ;
- CDCS trực thuộc;
- Lưu VP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ**  
**CHỦ TỊCH**



**Võ Minh Thanh Tùng**